
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 71 del 04-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  71   Del  04-06-20

NUM.REG.GEN.160

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: POR - FESR 2014-2020 AZIONE 8.7.1. - REALIZZAZIONE
PROGETTI DI VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DELL'OFFERTA
TERRITORIALE E DEI SERVIZI  AD ESSO CONNESSI - AFFIDAMENTO
INCARICO  E PUBBLICAZIONE AVVISO PER LA PARTECIPAZIONE
DEGLI OPERATORI PRIVATI
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di giugno nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste
la deliberazione di G.C. n. 9 del 03/02/2020 con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) provvisorio 2020 e sono state assegnate
ai Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento
degli obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e
progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
le deliberazioni di G.C. n. 43, 44 e 45 con le quali è stato approvato lo schema-

di Bilancio di Previsione 2020-2022 ed il D.U.P.;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 19 del 04/12/2019 con cui la sottoscritta è stata
nominata Responsabile dell’Area Amministrativa, servizi demografici e sociali;

Preso atto della Determinazione Dirigenziale Regione Umbria, Direzione Regionale
risorse, programmazione, cultura e turismo n. 3927 del 11 maggio 2020 con la quale è
stato approvato il bando volto al sostegno alla realizzazione dei progetti di
valorizzazione e sviluppo dell’offerta territoriale e dei servizi ad essi connessi;



Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 01.06.2020 con la quale è stata approvata la
partecipazione al bando in oggetto ed è stato dato mandato alla sottoscritta
Responsabile dell’Ufficio amministrativo per la predisposizione degli atti propedeutici
al progetto e alla sua presentazione alla Regione Umbria;

Visto l’art. 11 del presente bando, avente ad oggetto “Criteri di valutazione e modalità
di calcolo del punteggio” il quale evidenzia che la stipula di accordi formali con
operatori turistici del territorio per la predisposizione di prodotti turistici permette di
maturare ulteriori punteggi rispetto a quelli riconosciuti in base al “valore del progetto”;

Visto che il Comune di Cerreto di Spoleto, nella predisposizione del presente progetto
di valorizzazione del territorio intende coinvolgere operatori privati che operano nel
campo della ricezione turistica, ristorazione, servizi commerciali, artigianato,
enograstronomici, servizi guida ed altri servizi di supporto alla costruzione e/fruizione
del prodotto turistico;

Considerato che l’Ente non dispone di professionalità e dipendenti in grado di poter
sviluppare un progetto complesso per la valorizzazione e la promozione del proprio
territorio e per la creazione di un sistema integrato di attività;

Preso atto della proposta pervenuta dal Tour Operator Identità Terra Srls, con sede in
Via Settevalli 231, perugia 06129, con la quale viene offerto il proprio Know-How e la
conoscenza del territorio umbro per la progettazione, l’organizzazione, e la fornitura dei
servizi per la realizzazione del progetto di cui sopra;

Vista la scadenza ravvicinata della presentazione dei progetti, prevista per il 15 giungo
p.v.;

Ritenuto necessario, pertanto, procedere all’affidamento diretto di  tale servizio al Tour
Operator ed Organizzatore di eventi Identità Terra Srls, attraverso un ordine diretto di
acquisto (O.D.A) sul Mepa  al prezzo complessivo di Euro 6.500,00;

Ritenuto di dover procedere ad effettuare i relativi impegni contabili solo in seguito
alla positiva ammissione al contributo, in quanto in caso di esito negativo, identità Terra
Srls non ha nulla a che pretendere dal Comune di Cerreto di Spoleto;

Considerato, necessario, inoltre procedere all’immediata pubblicazione dell’avviso per
la raccolta della manifestazioni di interesse da parte dei privati alla partecipazione del
bando, in allegato;

Tutto ciò premesso e parte integrante,

DETERMINA

di procedere, stante l’urgenza, all’affidamento diretto del servizio di1.
progettazione, organizzazione e fornitura dei servizi di realizzazione del
progetto alla ditta Identità Terra Srls, con sede in Perugia, Via Settevalli 231,
p.iva e c.f. 0367210540, tramite il portale MEPA;

di approvare lo schema di avviso pubblico per la partecipazione di operatori2.
privati alla fase di predisposizione del progetto di valorizzazione e sviluppo

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 71 del 04-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



dell’offerta territoriale e dei servizi ad esso connessi, allegato al presente atto
per farne parte integrante e sostanziale.

Di provvedere alla pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio on-line  e sul sito3.
internet istituzionale dell’Ente

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to NAPOLEONI ANNA

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 71 del 04-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 05-06-20 e vi resterà fino al 20-06-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 71 del 04-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


